
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  15ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 15η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  03  Μαΐου, ηµέρα  Πέµπτη και ώρα  12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  15 / 27-04-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  ∆έσποινα,  5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. ∆ούκας Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  Μέλη.

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   318 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απολογισµού και ισολογισµού έτους 2017 κληροδοτήµατος «Ι. Αποστολίδη».

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 25ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  14156/24-4-2018

Εισήγηση του Τµήµατος Λογιστηρίου του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του Ν.  4182/2013  περί  Κώδικα  κοινωφελών  περιουσιών,  σχολαζουσών
κληρονοµιών  και  λοιπές  διατάξεις,  όπως  αντικατέστησαν  αντιστοίχως  αυτές  του  Α.Ν.

2039/1939, Ν. 2386/1996, κλπ.

2. Το  Ν.  2362/1995  (όπως  ισχύει)  περί  ∆ηµοσίου  Λογιστικού,  ελέγχου  των  δαπανών  του
Κράτους και άλλες διατάξεις.

ΑΔΑ: 73Λ0Ω10-Δ3Λ



3. Το  Ν.  4270/2014  (όπως  ισχύει)  “Αρχές  δηµοσιονοµικής  διαχείρισης  και  εποπτείας
(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις”.

4. Την  υπ’  αρ.  847/18.12.2013  Απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  ∆ήµου  Σερρών  περί
εξουσιοδότησης  διαφόρων  αρµοδίων  υπαλλήλων  του  ∆ήµου  µας  κατά  τα  οριζόµενα  στο
ΟΕΥ  για  την  από  1-1-2014  κι  εφεξής  οικονοµική  διαχείριση  του κληροδοτήµατος
“Αποστολίδη Ιωάννη”.

5. Λοιπά  στοιχεία  εκ  του  αρχείου  του  Τµήµατος  Προσόδων  του  ∆ήµου  µας  σχετικά  µε  το
«Κληροδότηµα Αποστολίδη Ιωάννη». 

6. Την ανάγκη έγκρισης Οικονοµικών Καταστάσεων (Απολογισµού, Ισολογισµού) έτους 2017

του κληροδοτήµατος “Αποστολίδη Ιωάννη”.

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ

Για  την  έγκριση  του Απολογισµού  και  Ισολογισµού  έτους  2017,  ως  και  της  σχετικής
οικονοµικής  Αναλυτικής  Εισηγητικής  Έκθεσης,  πλέον  των  σχετικών  πινάκων,  και  τις  σχετικές
παρατηρήσεις,  όπως  και  για  τις  διάφορες  λοιπές  ενέργειες  που  έγιναν  κι  αναφέρονται  επί  των
συνηµµένων  εγγράφων  στα  πλαίσια  της  οικονοµικής  διαχείρισης  του  για  το  «Κληροδότηµα
Αποστολίδη Ιωάννη».

Α Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ      Ε Τ Ο Υ Σ      2 0 1 7

Άρθρα Α Ι Τ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α

Ποσά 

Προϋπ. 
2017

Ποσά ∆ιαµ. 

Προϋπ. 
2017

Βεβαιω-

θέντα

Εισπρ./ 

Οφ. Ποσά

Ε  Σ  Ο  ∆  Α

1421.01
Εσοδα από κινητή περιουσία (τόκοι τράπεζας) κληρ. 

Αποστολίδη
5.000,00 55.000,00 54.522,12 54.522,12

1421.02
Εσοδα από ακίνητη περιουσία (µισθώµατα 
τρέχουσας χρήσης) κληρ. Αποστολίδη

12.000,00 12.000,00 9.294,00 9.294,00

1421.03
Βεβαιωµένα µισθώµατα παρελθόντων ετών κληρ. 
Αποστολίδη

9.248,98 3.721,09 3.721,09 552,81

1421.03
ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ(-∆ιαγραφές) Βεβαιωµένα 
µισθώµατα παρελθόντων ετών κληρ. Αποστολίδη

3.168,28

1421.04
Τόκους υπερηµερίας εκπροθέσµου καταβολής 

µισθωµάτων κληρ. Αποστολίδη
500,00 500,00 0,00 0,00

1421.05
Προσαυξήσεις βεβαιωθέντων µισθωµάτων κληρ. 
Αποστολίδη

500,00 500,00 0,00 0,00

1421.06
Κρατήσεις υπέρ τρίτων (είσπραξη χαρτ., ΟΓΑ, κλπ.) 
κληρ. Αποστολίδη

765,00 765,00 291,11 291,11

1421.07
Εσοδα από καταθέσεις-καταπτώσεις εγγυήσεων 
κληρ. Αποστολίδη

2.000,00 2.000,00 156,00 156,00

1421.08 Εσοδα από λοιπές περιπτώσεις κληρ. Αποστολίδη 1,00 1,00 0,00 0,00

5121
Χρηµατικό υπόλοιπο προηγούµενης χρήσης κληρ. 
Αποστολίδη

159.700,13 160.089,09 216.589,74

Σ  Υ  Ν  Ο  Λ  Ο       Ε  Σ  Ο  ∆  Ω  Ν 189.715,11 234.576,18 284.574,06

Ε  Ξ  Ο  ∆  Α

Ποσά 
Προϋπ. 

2017

Ποσά ∆ιαµ. 
Προϋπ. 

2017

Πληρωθ./ 
Υπαρχ.Πο

σά

00.6739.002 ∆απάνες για δηµοσίευσεις Κληρ. Αποστολίδη 2.000,00 2.000,00 368,28

00.6739.003 Απρόβλεπτα έξοδα Κληρ. Αποστολίδη 500,00 500,00 0,00

ΑΔΑ: 73Λ0Ω10-Δ3Λ



00.6739.004
Εξοδα συντήρησης ακιν. περιουσίας Κληρ. 
Αποστολίδη

100.000,00 100.000,00 0,00

00.6739.006
∆απάνες πυρασφάλειας-ασφάλιστρα καταστήµατος 
Κληρ. Αποστολίδη

1.000,00 1.000,00 0,00

00.6739.007
Απόδοση κρατήσεων υπέρ τρίτων (είσπραξη χαρτ., 
ΟΓΑ, κλπ.) Κληρ. Αποστολίδη

765,00 765,00 0,00

00.6739.008
Επιστροφή εγγυήσεων λόγω λήξης συµβάσεων 
Κληρ. Αποστολίδη

1,00 1,00 0,00

00.6739.009
Παρακράτηση 5ο/οο του άρθρου 65, παρ. 2, του 

Ν.4182/2013
150,08 150,08 0,00

00.6739.010
Εξοδα εκτέλεσης κοινωφελών σκοπών-εκπλήρωση 
σκοπού Κληρ. Αποστολίδη

10.000,00 10.000,00 7.500,00

00.6739.011 Φόροι-τέλη Κληρ. Αποστολίδη 5.000,00 5.000,00 0,00

00.6739.001
/ 9111

Αποθεµατικό για επόµενη χρήση / ∆ιάθεση εσόδων 
για εκπλήρωση σκοπού (σε επόµ.χρήσεις) 

Κλ.Αποστολίδη

70.299,03 115.160,10 276.705,78

Σ  Υ  Ν  Ο  Λ  Ο       Ε  Ξ  Ο  ∆  Ω  Ν 189.715,11 234.576,18 284.574,06

Α Ν Α Κ Ε Φ Α Λ Α Ι Ω Σ Η

Υπόλοιπο προηγ. χρήσης (χρηµ. ∆ιαθ. 01.01.2017) 160.089,09

(Πλέον) Σύνολο Εσόδων (εκτός χρ. ∆ιαθ. 

01.01.2017)
67.984,32

Σύνολο 228.073,41

(Μείον) Σύνολο Εξόδων (εκτός Αποθεµατικού) 7.868,28

Πλεόνασµα 220.205,13

ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑ “ΑΠΟΣΤΟΛΙ∆Η ΙΩΑΝΝΗ”

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Ποσά κλειόµενης 
χρήσης 2017

Ποσά 
κλειόµενης 
χρήσης 2017

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 300.000,00 Α. Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 519.758,02

ΙΙ. Ενσώµατες Ακινητοποιήσεις Ι. Κεφάλαιο

Κτίρια 300.000,00 Κεφάλαιο 519.758,02

∆. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 219.758,02

ΙΙ. Απαιτήσεις

Απαιτήσεις από οφειλοµ. Μισθώµατα/καταπτ. 
εγγυήσεων

3.168,28

ΙV. ∆ιαθέσιµα

Καταθέσεις σε τράπεζες 216.589,74

ΑΔΑ: 73Λ0Ω10-Δ3Λ



ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (Γ+∆) 519.758,02 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (Α) 519.758,02

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της όλα τα παραπάνω, τις διατάξεις

του άρθρου 59 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/τ.Α’ /10-9-2013) και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.

3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Την  έγκριση  του  απολογισµού,  ισολογισµού  και  των  αποτελεσµάτων  χρήσεως  2017,  του
κληροδοτήµατος «Αποστολίδη Ιωάννη».

Α Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ      Ε Τ Ο Υ Σ      2 0 1 7

Άρθρα Α Ι Τ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α
Ποσά 
Προϋπ. 
2017

Ποσά ∆ιαµ. 
Προϋπ. 
2017

Βεβαιω-
θέντα

Εισπρ./ 
Οφ. Ποσά

Ε  Σ  Ο  ∆  Α

1421.01
Εσοδα από κινητή περιουσία (τόκοι τράπεζας) κληρ. 

Αποστολίδη
5.000,00 55.000,00 54.522,12 54.522,12

1421.02
Εσοδα από ακίνητη περιουσία (µισθώµατα 
τρέχουσας χρήσης) κληρ. Αποστολίδη

12.000,00 12.000,00 9.294,00 9.294,00

1421.03
Βεβαιωµένα µισθώµατα παρελθόντων ετών κληρ. 
Αποστολίδη

9.248,98 3.721,09 3.721,09 552,81

1421.03
ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ(-∆ιαγραφές) Βεβαιωµένα 
µισθώµατα παρελθόντων ετών κληρ. Αποστολίδη

3.168,28

1421.04
Τόκους υπερηµερίας εκπροθέσµου καταβολής 

µισθωµάτων κληρ. Αποστολίδη
500,00 500,00 0,00 0,00

1421.05
Προσαυξήσεις βεβαιωθέντων µισθωµάτων κληρ. 
Αποστολίδη

500,00 500,00 0,00 0,00

1421.06
Κρατήσεις υπέρ τρίτων (είσπραξη χαρτ., ΟΓΑ, κλπ.) 
κληρ. Αποστολίδη

765,00 765,00 291,11 291,11

1421.07
Εσοδα από καταθέσεις-καταπτώσεις εγγυήσεων 
κληρ. Αποστολίδη

2.000,00 2.000,00 156,00 156,00

1421.08 Εσοδα από λοιπές περιπτώσεις κληρ. Αποστολίδη 1,00 1,00 0,00 0,00

5121
Χρηµατικό υπόλοιπο προηγούµενης χρήσης κληρ. 
Αποστολίδη

159.700,13 160.089,09 216.589,74

Σ  Υ  Ν  Ο  Λ  Ο       Ε  Σ  Ο  ∆  Ω  Ν 189.715,11 234.576,18 284.574,06

Ε  Ξ  Ο  ∆  Α

Ποσά 
Προϋπ. 

2017

Ποσά ∆ιαµ. 
Προϋπ. 

2017

Πληρωθ./ 
Υπαρχ.Πο

σά

00.6739.002 ∆απάνες για δηµοσίευσεις Κληρ. Αποστολίδη 2.000,00 2.000,00 368,28

00.6739.003 Απρόβλεπτα έξοδα Κληρ. Αποστολίδη 500,00 500,00 0,00

00.6739.004
Εξοδα συντήρησης ακιν. περιουσίας Κληρ. 
Αποστολίδη

100.000,00 100.000,00 0,00

00.6739.006
∆απάνες πυρασφάλειας-ασφάλιστρα καταστήµατος 

Κληρ. Αποστολίδη
1.000,00 1.000,00 0,00

00.6739.007
Απόδοση κρατήσεων υπέρ τρίτων (είσπραξη χαρτ., 
ΟΓΑ, κλπ.) Κληρ. Αποστολίδη

765,00 765,00 0,00

ΑΔΑ: 73Λ0Ω10-Δ3Λ



00.6739.008
Επιστροφή εγγυήσεων λόγω λήξης συµβάσεων 
Κληρ. Αποστολίδη

1,00 1,00 0,00

00.6739.009
Παρακράτηση 5ο/οο του άρθρου 65, παρ. 2, του 
Ν.4182/2013

150,08 150,08 0,00

00.6739.010
Εξοδα εκτέλεσης κοινωφελών σκοπών-εκπλήρωση 

σκοπού Κληρ. Αποστολίδη
10.000,00 10.000,00 7.500,00

00.6739.011 Φόροι-τέλη Κληρ. Αποστολίδη 5.000,00 5.000,00 0,00

00.6739.001

/ 9111

Αποθεµατικό για επόµενη χρήση / ∆ιάθεση εσόδων 

για εκπλήρωση σκοπού (σε επόµ.χρήσεις) 
Κλ.Αποστολίδη

70.299,03 115.160,10 276.705,78

Σ  Υ  Ν  Ο  Λ  Ο       Ε  Ξ  Ο  ∆  Ω  Ν 189.715,11 234.576,18 284.574,06

Α Ν Α Κ Ε Φ Α Λ Α Ι Ω Σ Η

Υπόλοιπο προηγ. χρήσης (χρηµ. ∆ιαθ. 01.01.2017) 160.089,09

(Πλέον) Σύνολο Εσόδων (εκτός χρ. ∆ιαθ. 
01.01.2017)

67.984,32

Σύνολο 228.073,41

(Μείον) Σύνολο Εξόδων (εκτός Αποθεµατικού) 7.868,28

Πλεόνασµα 220.205,13

ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑ “ΑΠΟΣΤΟΛΙ∆Η ΙΩΑΝΝΗ”

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Ποσά κλειόµενης 
χρήσης 2017

Ποσά 
κλειόµενης 
χρήσης 2017

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 300.000,00 Α. Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 519.758,02

ΙΙ. Ενσώµατες Ακινητοποιήσεις Ι. Κεφάλαιο

Κτίρια 300.000,00 Κεφάλαιο 519.758,02

∆. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 219.758,02

ΙΙ. Απαιτήσεις

Απαιτήσεις από οφειλοµ. Μισθώµατα/καταπτ. 

εγγυήσεων
3.168,28

ΙV. ∆ιαθέσιµα

Καταθέσεις σε τράπεζες 216.589,74

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (Γ+∆) 519.758,02 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (Α) 519.758,02

ΑΔΑ: 73Λ0Ω10-Δ3Λ



Στην συνέχεια η Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                    

                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ                                       

                                                                                

                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
                                                                                   

                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                 4)  Καδής Γεώργιος

                 5)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  09 - 05 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 73Λ0Ω10-Δ3Λ


		2018-05-09T10:57:47+0300
	Athens




